

नेपाल राष्ट्र बैंकको एकिकृत निर्देशन नं. ४(१) (घ) बमोजिम मिति २०७७ आषाढ १४ गते सम्पन्न चौधौँ वार्षिक साधारणसभाबाट पारित आ.ब. २०७५ /७६ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा अन्य विवरणहरू सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशित

कम्पनी ऐन,२०६३ को दफा ७५(३) को प्रयोजनको निमित्त प्रकाशित सूचना

यस बैंकको मिति २०७७ १०३ १२४ मा सम्पन्न चौधौँ वार्षिक साधारण सभाबाट पारित देहाय बमोजिमका निर्णय समस्त शेयरधनी महत्त्वपूर्णहरूको जानकारीको निमित्त प्रकाशित गरिएको छ ।

(क) सामान्य प्रस्ताव तर्फः

प्रस्ताव नं. १: संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूबाट प्रस्तुत हुने आ.व.२०७५/०७६ को वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने ।

निर्णय : अध्यक्षले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व.२०७५/७६ को वार्षिक प्रतिवेदन सभामा आवश्यक विस्तृत छलफल पश्चात प्रतिवेदन पारीत गरिदिन सभाध्यक्ष महोदयले अनुरोध गर्दा सबै सदस्यहरूले ताली बजाई सर्वसम्मत रूपले पारीत गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.२: लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षण गरिएको २०७६ आषाढ मसान्तको वासलात, आ.व.२०७५ १०७६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा सोही अवधीको नगद प्रवाह विवरण र सो संग सम्बन्धित वित्तीय विवरणहरू उपर छलफल एवं स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय : लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षण गरिएको २०७६ आषाढ मसान्तको वासलात, आ.व. २०७५/७६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा सोही अवधीको नगद प्रवाह विवरण, इन्क्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण र सो संग सम्बन्धित वित्तीय विवरणहरू सर्व सम्मत रूपले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३: बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.व. २०७६/७७ को लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ती गर्ने र निजको पारीश्रमिक निर्धारण गर्ने (वर्तमान लेखापरीक्षक श्री एन. वि. एम. एम एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स निल वहादुर साह मगर पुनः नियुक्तिको लागि योग्य हुनुहुन्छ ।)

निर्णय : चालु वर्ष २०७६/७७ को लागि लेखापरीक्षक नियुक्ती र निजको पारीश्रमीक तोक्ने सम्बन्धमा लेखापरीक्षण समिति तथा संचालक समितिको सिफारिस बमोजिम आ.व. २०७६/७७ को लागि निल वहादुर साह मगर, एफ.सि.ए. पार्टनर, एन.वि.एस.एम. एण्ड एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स, नारायण चौर, नक्साल, काठमाण्डौ लाई लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्ने र सो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण कार्य (स्ट्याच्युटरी अडिट, लॉग फर्म रिपोर्ट, करलेखापरीक्षण, कम्पनी ऐनको दफा ७८ अनुसारको विवरण गरी सबै किसिमको लेखापरीक्षण) गरे बापत लेखापरीक्षण शुल्क वापत मूल्य अभिवृद्धि कर सहित रु

१,६९,५०० १०० (अक्षरेपी रु एक लाख उनसत्तरी हजार पाँच सय मात्र) र यातायात खर्च, होटल खर्च लगायतका खर्च वापत अधिकतम मुल्य अभिवृद्धि कर सहित रु ७३,४५० १०० (अक्षरेपी रु त्रिहतर हजार चार सय पचास मात्र उनलब्ध गराउने सर्वसम्मतिबाट निर्णय गरियो) ।

प्रस्ताव नं.४: आ.व २०७५/०७६ सम्मको वितरणयोग्य संचित मुनाफाबाट संचालक समितिले सिफारसी गरे बमोजीम १७.१० प्रतिशत बोनस शेयर बापतको कर प्रयोजनको लागि रु ६२,३४,०६५ १७८ नगद लाभोश को रुपमा वितरण गर्ने प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय : आ.व २०७५/०७६ सम्मको वितरणयोग्य संचित मुनाफाबाट संचालक समितिले सिफारसी गरे बमोजीम १७.१० प्रतिशत बोनस शेयर बापतको कर प्रयोजनको लागि रु ६२,३४,०६५ १७८ (अक्षरेपि बैसट्टठी लाख चीतिस हजार पैसट्टठी पैसा अठहतर मात्र) नगद लाभोश को रुपमा वितरण गर्ने प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.४: संचालक समितिले रित्त संचालक पदमा बाँकी अवधिका लागि गरेको संचालक नियुक्ति र स्वतन्त्र संचालकको नियुक्ति अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय : संचालक समितिले रित्त संचालक पदमा बाँकी अवधिका लागि गरेको संचालक नियुक्ति र स्वतन्त्र संचालकको नियुक्ति अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा छलफल भई संचालक समितिको मिति २०७६ १० ९ १०७ बैठक नं २२८ वाट स्वतन्त्र संचालक पदमा ४ वर्ष अवधिका लागि काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं ४, विशालनगर, काठमाण्डौ बस्ने श्रीमति सुपमा शर्मा (वस्ती) लाई गरिएको नियुक्ति र संचालक समितिको मिति २०७६ १०९ ११६ बैठक नं. २२९ वाट सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक विकास गोयलको राजीनामा पछि रित्त रहेको स्थानमा बाकी अवधिका लागि सुर्ज विनायक नगरपालिका वडा नं. २, भक्तपुर बस्ने श्री पेशलराज पोखरेललाई गरिएको नियुक्ति सर्वसम्मत रूपले अनुमोदन तथा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

(ख) विशेष प्रस्ताव तर्फः

प्रस्ताव नं. १: संचालक समितिबाट सिफारिस भए बमोजिम चुक्ता शेयर पूँजीको १७.१० प्रतिशतका दले बोनश शेयर रु ११,८४,४७,२४९ १७२ (अक्षरेपि एघार करोड चौरासी लाख सडचालिस हजार दुई सय उनपचास पैसा बहतर मात्र) वितरण गर्ने ।

निर्णय : संचालक समितिबाट सिफारिस भए बमोजिम चुक्ता शेयर पूँजीको १७.१० प्रतिशतका दले बोनश

शेयर रु ११,८४,४७,२४९ १७२ (अक्षरेपि एघार करोड चौरासी लाख सडचालिस हजार दुई सय उनपचास पैसा बहतर मात्र) वितरण गर्ने प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपले पारित गरियो) ।

प्रस्ताव नं. २:यस विकास बैंकको तेह्रै वार्षिक साधारण सभाबाट कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु ६९,२६,७३,९७५ १- (अक्षरेपी रु उनसत्तरी करोड छिब्बस लाख त्रिहतर हजार नौ सय पचहतर मात्र) को ५५ प्रतिशतका दले रु ३८,०९,७०,६८६ १२५ (अक्षरेपी रु अडतिस करोड नौ लाख सत्तरी हजार छ सय छयासी पैसा पचिस मात्र) को हकप्रद शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव पारित भएकोमा उक्त हकप्रद शेयर निष्काशन बाकी रहेको अवस्थामा प्रस्तावित बोनश शेयर जारी भई कायम हुने चुक्ता शेयर पूँजी रु ८१,२१,२१,२२४ १७२ (अक्षरेपि एकासी करोड एघार लाख एक्काईस हजार दुई सय चौविस पैसा वहतर मात्र) को ३० प्रतिशतका दले रु २४,३३,३६,३६७ १४२ (अक्षरेपि चौविस करोड तेतिस लाख छतिस हजार तिन सय सडसट्टठी पैसा ब्यालिस मात्र) को हकप्रद शेयर निष्काशन गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने ।

निर्णय : यस विकास बैंकको तेह्रै वार्षिक साधारण सभाबाट कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु ६९,२६,७३,९७५ १- (अक्षरेपी रु उनसत्तरी करोड छिब्बस लाख त्रिहतर हजार नौ सय पचहतर मात्र) को ५५ प्रतिशतका दले रु ३८,०९,७०,६८६ १२५ (अक्षरेपी रु अडतिस करोड नौ लाख सत्तरी हजार छ सय छयासी पैसा पचिस मात्र) को हकप्रद शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव पारित भएकोमा उक्त हकप्रद शेयर निष्काशन बाकी रहेको अवस्थामा प्रस्तावित बोनश शेयर जारी भई कायम हुने चुक्ता शेयर पूँजी रु ८१,२१,२१,२२४ १७२ (अक्षरेपि एकासी करोड एघार लाख एक्काईस हजार दुई सय चौविस पैसा वहतर मात्र) को ३० प्रतिशतका दले रु २४,३३,३६,३६७ १४२ (अक्षरेपि चौविस करोड तेतिस लाख छतिस हजार तिन सय सडसट्टठी पैसा ब्यालिस मात्र) को हकप्रद शेयर निष्काशन गर्ने प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपमा पारित गर्ने निर्णव गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३: संचालक समितिका सदस्यहरूको बैठक भत्ता वृद्धि तथा होटल बास खर्च सम्बन्धमा ।

निर्णय : संचालक समितिका सदस्यहरूको बैठक भत्ता वृद्धि तथा होटल बास खर्च वृद्धि सम्बन्धमा प्रस्ताव बमोजिम हुनेगरी बैंकको नियमावलीमा गरिने संशोधन प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपले पारित गरियो) ।

प्रस्ताव नं. ४: एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि. र अन्य उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने (Merger) वा प्राप्ती(Acquisition) प्रयोजनको लागि तेह्रै वार्षिक साधारण सभाले दिईएको अख्तियारीलाई निरन्तरता दिदै अन्य उपयुक्त बैंक तथा वित्तिय संस्थासंग गाभ्ने/गाभिने (Merger) तथा प्राप्ती (Acquisition) गर्ने सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्न, उक्त कार्यका लागि सहमतीपत्र

(Memorandum Of Understanding) मा हस्ताक्षर गर्नेMerger तथा Acquisition समिति समित गठन गर्ने, चल अचल सम्पत्तीको मूल्याङ्कन Due Diligence Audit) गर्न मूल्यांकनकर्ताको नियुक्ती गर्ने, निजको पारिश्रमीक निर्धारण गर्ने, सम्बन्धीत नियमनकारी निकायहरसंग सहमति लिन लगायतका Merger तथा Acquisition सम्बन्धमा आवश्यक सम्पूर्ण कार्य प्रकृया अघि बढाउने अख्तियारी संचालक समितिलाई प्रदान गर्ने ।

निर्णय : यस एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि. र अन्य उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने (Merger) प्रयोजनको लागि तेह्रै वार्षिक साधारण सभाले दिईएको अख्तियारीलाई निरन्तरता दिदै अन्य उपयुक्त बैंक तथा वित्तिय संस्थासंग गाभ्ने/गाभिने(Merger) तथा प्राप्ती (Acquisition) गर्ने सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने, उक्त कार्यका लागि सहमतीपत्र (Memorandum Of Understanding) मा हस्ताक्षर गर्ने, Merger तथा Acquisition समिति समित गठन गर्ने, चल अचल सम्पत्तीको मूल्याङ्कन Due Diligence Audit) गर्न मूल्यांकनकर्ताको नियुक्ती लिन, निजको पारिश्रमीक निर्धारण गर्ने, सम्बन्धीत नियमनकारी निकायहरसंग सहमति लिन लगायतकाMerger तथा Acquisition सम्बन्धमा आवश्यक सम्पूर्ण कार्य प्रकृया अघि बढाउने अख्तियारी संचालक समितिलाई प्रदान गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो) ।

प्रस्ताव नं. ४: बैंकको नियमावलीमा संशोधन गर्ने सम्बन्धी प्रस्ताव पारित गर्ने र गाभ्ने/गाभिने तथा प्राप्ती गर्ने प्रक्रिया लगायत अन्य आवश्यक विषयका लागि समेत प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा संशोधन गर्नुगर्ने भएमा प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने संचालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।

निर्णय : बैंकको नियमावलीमा संलग्न ३ महले विवरण बमोजिम सञ्चालकहरूको बैठक भत्ता वृद्धि तथा होटल बास खर्च वृद्धि विषयमा संशोधन गर्ने सम्बन्धी प्रस्ताव सर्वसमत रूपले पारित गर्ने र गाभ्ने/गाभिने तथा प्राप्ती गर्ने प्रक्रिया लगायत अन्य आवश्यक विषयका लागि समेत प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा संशोधन गर्नुगर्ने भएमा प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने संचालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो) ।

नियमावलीमा गरिने संशोधन (तिनमहले) विवरण

नियम नं.	साविकको व्यवस्था	संशोधित व्यवस्था	संसोधन गर्नुको कारण
१६ (क)	अध्यक्ष, सञ्चालकहरूले बैठकमा उपस्थित भए बापत प्रति बैठक भत्ता अध्यक्षको रु ६,०००/- (रु छ हजार मात्र) तथा अन्य सञ्चालकको रु ५,०००/- (रु पाच हजार मात्र) हुन्छ ।	अध्यक्ष, सञ्चालकहरूले बैठकमा उपस्थित भए बापत प्रति बैठक भत्ता अध्यक्षको रु ८,०००/- (रु आठ हजार मात्र) तथा अन्य सञ्चालकको रु ७,०००/- (रु सात हजार मात्र) हुन्छ ।	बैठक भत्तामा समानुसार वृद्धिका लागि प्रस्ताव गरि एको ।
१६ (ग)	कम्पनीका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई कम्पनीको कामको वित्तिसलामा होटलमा बस्नु परेमा दैनिक होटल बास तथा खाना खर्च वापत विल बमोजिमको रकम वा रु ३,५००/- (तीन हजार पाँच सय मात्र) मध्ये जुन कम हुन्छ सो प्रदान गरिने छ ।	कम्पनीका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई कम्पनीको कामको वित्तिसलामा होटलमा बस्नु परेमा दैनिक होटल बास तथा खाना खर्च वापत विल बमोजिमको रकम वा रु ५,५००/- (पाँच हजार पाँच सय मात्र) मध्ये जुन कम हुन्छ सो प्रदान गरिने छ ।	होटल बास तथा खाना खर्चमा समानुसार वृद्धिका लागि प्रस्ताव गरि एको ।

Statement of Profit or Loss (For the Year Commencing on Shrawan 1, 2075 & Ending on Ashadh 31, 2076)

Particulars	Note	F.Y. 2075-76	Restated F.Y 2074-75
Interest Income	4.29	81०,294,380.58	6०4,743,954.68
Interest Expense	4.30	413,027,943.42	256,887,253.96
Net Interest Income		397,266,437.16	347,856,7००.72
Fee and Commission Income	4.31	58,119,263.61	32,741,146.18
Fee and Commission Expense	4.32	34,7०1.96	22,145.००
Net Fee and Commission Income		58,०84,561.65	32,719,०01.18
Net Interest, Fee and Commision Income		455,35०,998.81	38०,575,7०1.9०
Net Trading Income	4.33	-	-
Other Operating Income	4.34	1०,54०,835.००	6,959,877.95
Total Operating Income		465,891,833.81	387,535,579.85
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess	4.35	27,096,822.47	(3,365,218.63)
Net Operating Income		438,795,०11.34	39०,9००,798.48
Operating Expense			
Personnel Expenses	4.36	116,634,924.86	92,090,194.99
Other Operating Expenses	4.37	63,332,099.86	49,438,779.68
Depreciation & Amortisation	4.38	16,792,०21.87	13,755,242.73
Operating Profit		242,०35,964.75	235,616,581.०8
Non Operating Income	4.39	-	-
Non Operating Expense	4.4०	-	-
Profit Before Income Tax		242,०35,964.75	235,616,581.०8
Income Tax Expense	4.41	-	-
Current Tax		75,274,182.62	69,545,352.93
Deferred Tax		(1,715,457.23)	1,536,23०.06
Profit for the Period		168,477,239.36	164,534,998.०8
Profit Attributable to:			
Equity-holders of the Bank		168,477,239.36	164,534,998.०8
Non-Controlling Interest		-	-
Profit for the Period		168,477,239.36	164,534,998.०8
Earnings per Share			
Basic Earnings per Share		24.32	23.75
Diluted Earnings per Share		24.32	23.75

Statement of Financial Position (as on 31 ashadh 2076)

Particulars	Note	As on Ashad 31, 2०76	Restated Ashad 32, 2075	Opening Sharawan 1 ,2074
Assets				
Cash and Cash Equivalents	4.1	1,599,284,364.53	1,582,305,730.28	1,311,083,264.95
Due from Nepal Rastra Bank	4.2	140,599,5७7.12	82,910,175.32	80,489,724.08
Placement with Bank and Financial Institutions	4.3	-	-	-
Derivative Financial Instruments	4.4	-	-	-
Other Trading Assets	4.5	-	-	-
Loans and Advances to BFIs	4.6	-	-	-
Loans and Advances to Customers	4.7	6,369,065,351.67	4,270,412,361.08	3,778,526,837.05
Investment Securities	4.8	140,401,435.39	62,590,652.12	41,621,888.52
Current Tax Assets	4.9	-	1,91०,774.42	7,867,160.30
Investment in Subsidiaries	4.10	-	-	-
Investment in Associates	4.11	-	-	-
Investment Property	4.12	-	-	-
Property and Equipment	4.13	23०,459,910.83	129,404,646.21	39,466,400.96
Goodwill and Intangible Assets	4.14	842,953.52	1,293,699.20	1,763,780.80
Deferred Tax Assets	4.15	12,819,445.17	10,606,744.12	9,305,098.66
Other Assets	4.16	95,516,198.०7	153,737,692.52	73,593,037.17
Total Assets		8,588,989,226.30	6,295,172,475.26	5,343,717,192.48
Particulars	Note	As on Ashad 31, 2०76	Restated Ashad 32, 2075	Opening Sharawan 1,2074
Liabilities				
Due to Bank and Financial Institutions	4.17	-	-	25,000,000.00
Due to Nepal Rastra Bank	4.18	-	-	-
Derivative Financial Instruments	4.19	-	-	-
Deposits from Customers	4.20	7,437,512,683.89	5,235,336,398.23	4,620,633,755.74
Borrowings	4.21	-	-	-
Current Tax Liabilities	4.9	2,213,561.73	-	-
Provisions	4.22	21,314,137.34	22,804,137.34	23,204,137.34
Deferred Tax Liabilities	4.15	-	-	-
Other Liabilities	4.23	98,144,785.65	56,790,3०9.63	43,626,472.28
Debt Securities Issued	4.24	-	-	-
Subordinated Liabilities	4.25	-	-	-
Total Liabilities		7,559,185,168.61	5,314,930,845.20	4,712,464,365.36
Equity				
Share Capital	4.26	692,673,975.00	692,673,975.00	384,562,500.00
Share Premium		4,890,591.88	4,890,591.88	-
Retained Earnings		126,089,058.75	146,81०,922.50	137,805,489.69
Reserves	4.27	206,150,432.05	135,866,140.68	108,884,837.43
Total Equity Attributable to Equity Holders		1,०29,804,०57.68	980,241,630.06	631,252,827.12
Non Controlling Interest				
Total Equity		1,029,804,057.68	980,241,630.06	631,252,827.12
Total Liabilities and Equity		8,588,989,226.30	6,295,172,475.26	5,343,717,192.48
Contingent Liabilities and Commitments	4.28	403,081,791.39	437,504,802.82	405,888,137.72
Net Assets Value per share		148.67	141.52	164.15

Statement of Changes in Equity (For the Year Ended 31 Ashadh 2076)

	Attributable to Equity-Holders of the Bank										
Particulars	Share Capital	Share Premium	General Reserve	Exchange Equalisation	Regulatory Reserve	Fair Value Reserve	Revaluation Reserve	Retained Earning	Other Reserve	Total	Total Equity
Balance at Shrawan 01, 2074	300,392,725.00	-	105,959,679.42	-	-	-	-	31,587.98	13,378,430.19	619,762,422.59	619,762,422.59
Adjustment/Restatement	(115,830,225.00)	-	-	-	-	72,116.53	-	137,723,901.71	(10,825,989.20)	-	-
Adjustment/Restated Balance as at Shrawan 01, 2074	384,562,500.00	-	105,959,679.42	-	-	72,116.53	-	137,805,489.69	2,853,040.99	631,252,826.63	631,252,826.63
Comprehensive Income for the year	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Profit for the year	-	-	-	-	-	-	-	164,534,998.08	-	164,534,998.08	164,534,998.08
Other Comprehensive Income, Net of Tax	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value	-	-	-	-	-	(6,895,357.76)	-	-	-	(6,895,357.76)	(6,895,357.76)
Gains/(losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	-	273,648.20	273,648.20	273,648.20
Gains/(losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exchange gains/(losses)(arising from translating financial assets of foreign operation)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the year	-	-	-	-	-	(6,895,357.76)	-	164,534,998.08	273,648.20	157,913,288.52	157,913,288.52
Transfer to Reserves during the year	-	-	31,127,090.41	-	-	-	-	(34,852,328.79)	3,725,238.38	-	-
Transfer from Reserves during the year	-	-	-	-	-	-	-	1,249,315.98	(1,249,315.98)	-	-
Transactions with Owners, directly recognized in Equity	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Share Issued	192,281,250.00	4,890,591.88	-	-	-	-	-	-	-	197,171,841.88	197,171,841.88
Share Based Payments	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividend to Equity-Holders	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bonus Shares Issued	115,830,225.00	-	-	-	-	-	-	(115,830,225.00)	-	-	-
Cash Dividend Paid	-	-	-	-	-	-	-	(6,096,327.63)	-	(6,096,327.63)	(6,096,327.63)
Other	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Contributions by and Distributions	308,111,475.00	4,890,591.88	-	-	-	-	-	(121,926,552.63)	-	191,075,514.25	191,075,514.25
Balance at Ashad 32, 2075	692,673,975.00	4,890,591.88	137,086,769.83	-	-	(6,823,241.23)	-	146,810,922.33	5,602,611.59	980,241,629.40	980,241,629.40
Balance at Shrawan 01, 2075	692,673,975.00	4,890,591.88	137,086,769.83	-	-	(6,823,241.23)	-	146,810,922.33	5,602,611.59	980,241,629.40	980,241,629.40
Comprehensive Income for the year	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Profit for the year	-	-	-	-	-	-	-	168,477,239.36	-	168,477,239.36	168,477,239.36
Other Comprehensive Income, Net of Tax	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value	-	-	-	-	-	(956,742.80)	-	-	-	(956,742.80)	(956,742.80)
Gains/(losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	-	(203,492.80)	(203,492.80)	(203,492.80)
Gains/(losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exchange gains/(losses)(arising from translating financial assets of foreign operation)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the year	-	-	-	-	-	(956,742.80)	-	168,477,239.36	(203,492.80)	167,317,003.76	167,317,003.76
Transfer to Reserves during the year	-	-	33,695,447.87	-	38,370,553.78	-	-	(76,428,445.75)	4,362,444.10	0.00	0.00
Transfer from Reserves during the year	-	-	-	-	-	-	-	4,983,918.74	(4,983,918.74)	-	-
Transactions with Owners, directly recognized in Equity	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Share Issued	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Share Based Payments	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividend to Equity-Holders	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bonus Shares Issued	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cash Dividend Paid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Other	-	-	-	-	-	-	-	(117,754,575.92)	-	(117,754,575.92)	(117,754,575.92)
Total Contributions by and Distributions	-	-	-	-	-	-	-	(117,754,575.92)	-	(117,754,575.92)	(117,754,575.92)
Balance at Ashad 31, 2076	692,673,975.00	4,890,591.88	170,782,217.66	-	38,370,553.78	(7,779,984.02)	-	126,089,058.75	4,777,644.64	1,029,804,057.68	1,029,804,057.68

Statement of other Comprehensive Income

For the Year Commencing on Shrawan 1, 2075 & Ending on Ashadh 31, 2076

Particulars	Note	F.Y 2075-76	Restated F.Y 2074-75
Profit for the year		168,477,239.36	164,534,998.08
Other Comprehensive Income, Net of Income Tax			
a) Items that will not be reclassified to profit or loss			
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value		(1,366,775.42)	(9,850,511.09)
Gains/(losses) on revaluation		-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans		(290,704.00)	390,926.00
Income tax relating to above items		497,243.83	2,837,875.53
Net other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss		(1,160,235.60)	(6,621,709.56)
b) Items that are or may be reclassified to profit or loss			
Gains/(losses) on cash flow hedge		-	-
Exchange gains/(losses)(arising from translating financial assets of foreign operation)		-	-
Income tax relating to above items		-	-
Reclassify to profit or loss		-	-
Net other comprehensive income that are or may be reclassified to profit or loss		-	-
c) Share of other comprehensive income of associate accounted as per equity method		-	-
Other Comprehensive Income for the year, Net of Income Tax		(1,160,235.60)	(6,621,709.56)
Total Comprehensive Income for the Period		167,317,003.76	157,913,288.52
Total Comprehensive Income attributable to:			
Equity-Holders of the Bank		167,317,003.76	157,913,288.52
Non-Controlling Interest		-	-
Total Comprehensive Income for the Period		167,317,003.76	157,913,288.52

Statement of Cash Flows (For the Year Ended 31 Ashadh 2076)

Particulars	F.Y 2075-76	Restated F.Y 2074-75
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES		
Interest Received	800,264,228.28	598,613,289.47
Fee and Other Income Received	58,119,263.61	32,741,146.18
Dividend Received	-	-
Receipts from Other Operating Activities	10,540,835.00	6,959,877.95
Interest Paid	(413,027,943.42)	(256,887,253.96)
Commissions and Fees Paid	(34,701.96)	(22,145.00)
Cash Payment to Employees	(104,513,346.71)	(83,524,616.85)
Other Expenses Paid	(63,332,099.86)	(49,438,779.68)
Operating Cash Flows before Changes in Operating Assets and Liabilities	288,016,234.95	248,441,518.11
(Increase) Decrease in Operating Assets		
Due from Nepal Rastra Bank	(57,689,391.80)	(2,420,451.24)
Placement with Banks and Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFls	-	-
Loans and Advances to Customers	(2,098,652,990.59)	(491,885,524.02)
Other Assets	57,919,567.82	(75,489,914.93)
Increase (Decrease) in Operating Liabilities		
Due to Banks and Financials Institutions	-	(25,000,000.00)
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Deposit from Customers	2,202,176,285.66	614,702,642.49
Borrowings	-	-
Other Liabilities	42,078,037.75	12,763,837.35
Net Cash Flow from Operating Activities before Tax Paid	433,847,743.79	281,112,107.76
Income Tax Paid	(73,558,725.39)	(71,081,583.00)
Net Cash Flow from Operating Activities	360,289,018.39	210,030,524.77
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES		
Purchase of Investment Securities	(77,810,783.28)	(20,968,763.60)
Receipts from Sale of Investment Securities	-	-
Purchase of Property and Equipment	(116,802,160.81)	(102,683,266.38)
Receipts from Sale of Property and Equipment	896,270.00	848,691.20
Purchase of Intangible Assets	(594,380.00)	(540,140.00)
Purchase of Investment Properties	-	-
Receipts from Sale of Investment Properties	-	-
Interest Received	-	-
Dividend Received	-	-
Net Cash Used in Investing Activities	(194,311,054.08)	(123,343,478.78)
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES		
Receipts from Issue of Debt Securities	-	-
Repayments of Debt Securities	-	-
Receipts from Issue of Subordinated Liabilities	-	-
Repayments of Subordinated Liabilities	-	-
Receipt from Issue of Shares	-	308,111,475.00
Dividends Paid	-	-
Interest Paid	-	-
Other Receipts/Payments	(148,999,330.06)	(123,576,055.65)
Net Cash from Financing Activities	(148,999,330.06)	184,535,419.35
Net Increase (Decrease) in Cash and Cash Equivalents	16,978,634.25	271,222,465.34
Cash and Cash Equivalents at Shrawan 01, 2075	1,582,305,730.28	1,311,083,264.95
Effect of Exchange Rate fluctuations on Cash and Cash Equivalents Held	-	-
Cash and Cash Equivalents at Asar 31, 2076	1,599,284,364.53	1,582,305,730.28